
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.62 del 19-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 62 DEL 19-07-2017 

Registro Generale n. 129 

 

Oggetto: CAMPO SCUOLA "ANCH'IO SONO PROTEZIONE CIVILE" - 

PROVVEDIMENTI 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con 
Deliberazione di C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 
RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente 
eseguibile con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. 
provvisorio per l’anno 2017 ed attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei 
singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
Premesso che Il Gruppo Comunale Volontariato di protezione civile di Mogliano ha 
aderito al progetto Campo Scuola per l’organizzazione del Campo scuola “Anch’io sono 
la Protezione Civile” per i giorni dal 24/07/2017 al 29/07/2017 e per lo svolgimento di 
tale attività è stata scelta l’area retrostante l’Istituto dei Padri Sacramentini; 
 
CONSIDERATO che tale iniziativa ha come obiettivo principale la diffusione della 
cultura della Protezione Civile tra i giovani di età compresa tra gli 11 e 17 anni; 

PRESO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale accogliere questa 
iniziativa in quanto coinvolge un’utenza giovanile oltre a far conoscere alla popolazione 
tale realtà; 
 

DATO atto che è necessario procedere alla organizzazione del campo scuola mediante 
la installazione di tende, gazebi e containers per servizi e che si rende necessaria la 
collaborazione e prestazione di ditte locali per le seguenti lavorazioni in particolare 
opere idrauliche per allacci idrici dei servizi mensa e servizi igienici da campo e 
predisposizione dell’impianto elettrico; 

PRESO ATTO che l’allestimento strutturale del campo Scuola è curato dal Gruppo 
Comunale di Protezione Civile Comunale in collaborazione con la Protezione civile della 



Regione Marche e di Gruppi Comunali di protezione Civile di comuni limitrofi, ma per 
opere specialistiche, quali impianti idrici ed elettrici, è necessaria la prestazione di ditte 
locali; 
 
VISTA la necessità di effettuare i lavori nel più breve tempo possibile e dato atto che le 
seguenti ditte locali contattate si sono dichiarate immediatamente disponibili: 
- ditta H2O s.n.c. di Carradori Sauro e C. di Mogliano per opere idrauliche; 
- ditta Tecnica Verde di Contigiani Dario di Mogliano per opere elettriche; 
- ditta G.E.G. s.n.c. di Ginobili Guido e C. di Mogliano per taglio erba per 
posizionamento tende; 
 
PRESO atto inoltre di provvedere all’acquisto di alimentari per i partecipanti al campo 
scuola in quanto all’interno del campo è allestita una cucina e che tali acquisti verranno 
effettuati presso  le seguenti ditte: 
- ditta Baldi S.r.l. di Jesi per acquisto alimentari; 
. ditta Dea Market S.p.A. di Osimo per acquisto alimentari; 
- ditta Meridiana di Miria Salvucci e C. s.n.c. di Urbisaglia per acquisto alimentari; 
 
CONSIDERATO che tale scelta è motivata dal fatto che le ditte in parola sono abituali di 
fiducia del Comune di Mogliano; 
 
PRESO inoltre atto che tali spese verranno rimborsate dalla Regione Marche 
–Protezione Civile;  
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE per le motivazioni in premessa i lavori necessari per l’installazione 

del campo Scuola Protezione Civile da collocare presso l’area retrostante all’ex 
Istituto dei Padri Sacramentini in P.le del Santuario a Mogliano; 
 

2) DI INCARICARE le sopra menzionate ditte per i motivi di cui in premessa; 
 

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.568,13 (IVA compresa) al capitolo di 
Bilancio13281 imp. 329, 330, 331 e 332 codice 11.01-1.03.01.02.000; 

 
4) DI PROVVEDERE al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari 

fatture, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato, nel seguente 
modo: 
- ditta H2O s.n.c. di Carradori Sauro e C. di Mogliano, l’importo di € 427,00 (IVA 

compresa), per allaccio idrico e fognario; 
- ditta Tecnica Verde di Contigiani Dario di Mogliano, l’importo di € 798,60 (IVA 

compresa) per impianto elettrico e allacci; 
- ditta G.E.G. s.n.c. di Ginobili Guido e C., l’importo di € 341,60 (IVA compresa) per 

lavori di trinciatura prato per posizionamento tende campo scuola; 
- ditta Baldi S.r.l. di Jesi, l’importo di € 765,27 (IVA compresa) per la fornitura di 

alimentari; 
- ditta Dea Market S.p.A. di Osimo, l’importo di € 643,21 (IVA compresa) per la 

fornitura di alimentari; 
- ditta Meridiana di Miria Salvucci e C. s.n.c. di Urbisaglia, l’importo € 315,00 (IVA 

compresa) per la fornitura di alimentari;  



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.62 del 19-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

- ditta Ristorante La Perla di Paolucci Walter, l’importo di € 935,00 (IVA compresa) 
per la fornitura di pasti;  

- ditta Promos di Nori Floriano di Monte Vidon Corrado, l’importo di € 268,40 (IVA 
compresa) per la fornitura di T-Shirt; 

-  ditta Eurocarta per la fornitura di cancelleria € 74,05 (IVA compresa); 
 
5) DI PROVVEDERE al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari 

fatture, vistate dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 
dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  22-11-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

28-03-2018         al            12-04-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  28-03-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       28-03-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  28-03-2018 

 


